令和３年９月１７日

会 員 各 位

（一社）岡山県自動車整備振興会

法定点検・停電による各種Webサービス停止のご案内

前略 日整連のサーバー設置場所において電気設備の法定点検による停電の為、

令和３年１０月２日（土）～３日（日）に掛けてシステムが停止する旨の連絡があり

ましたのでお知らせいたします。

 各サービスにより停止時間が異なりますので、下記一覧をご確認いただきま

すようお願いいたします。

 ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

草々

記

［停止するサービス］

（１）FAINES（会員システム）

停止日時：令和3年10月2日(土)17:00 ～ 10月3日(日) 11:30（予定）

（２）放置違反金滞納車情報照会システム

（３）環境家計簿システム

停止日時：令和3年10月2日(土)18:30 ～ 10月3日(日) 8:00（予定）

（４）日整連ホームページ

（５）リコール情報検索（WEB版）

（６）自動車関連情報サイト（ワンストップ関係）

停止日時：令和3年10月2日(土)19:30 ～ 10月3日(日) 8:00（予定）

以下のシステムは外部サービスの為、直接アクセスすることで利用可能です。

・国土交通省 次回自動車重量税額照会サービス

 https://www.nextmvtt.mlit.go.jp/nextmvtt-web/

・軽自動車検査協会 次回自動車重量税額照会サービス

 https://www.kei-nextmvtt.jp/

・保適証サービス (AIRAS)

 https://www.hoteki.airac.jp/vehicle/

・保適証利用者管理サービス

 https://www.manage.airac.jp/user/

以上